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ZAB.0022.38.2022 

 

Protokół nr 220/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 9 września 2022 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
10

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 219/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do zawarcia umowy o partnerstwie 

na rzecz realizacji projektu, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli 

w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywne włączenie społeczne 

i zawodowe mieszkańców Powiatu Włocławskiego, Miasta Włocławka i Gminy 

Wielgie”. 

4. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz 

gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Pana 

Tomasza Krysztoforskiego Kierownika działu technicznego  Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku do załatwiania niektórych spraw. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania Gminie Fabianki 

oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka – Wielgie. 

8. Rozpatrzenie projektu 6 uchwał Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu terytorialnego zadań 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach 

tych dróg w sezonie zimowym 2022/2023. 

9. Rozpatrzenie i przyjęcie treści Aneksu nr 3 do umowy nr ZP.273.1.4/11/2022 na 

realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz – Kłóbka – 

Chodecz – etap II”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia (boisko Lubraniec – Marysin). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia (boisko Chodecz). 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup samochodu 9-osobowego 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach 

inwalidzkich dla 1 osoby”. 

13. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022. 

14. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029; 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 219/22 

z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Anna Jackowska – dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku, 

w imieniu Powiatu Włocławskiego, zamierza przystąpić jako partner do projektu „Aktywne 

włączenie społeczne i zawodowe mieszkańców Powiatu Włocławskiego, Miasta Włocławka 

i Gminy Wielgie" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Osi priorytetowej RPKP.09.00.00 Solidarne 

społeczeństwo Działania RPKP.09.02.00 Włączenie społeczne Poddziałania RPKP.09.02.01 

Aktywne włączenie społeczne. Wnioskodawcą projektu jest Fundacja Werwa, z Rogowa, 

a pozostałymi partnerami w projekcie: Powiat Włocławski, Parafia św. Józefa we Włocławku 

oraz Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku. Celem Projektu jest 

zaktywizowanie społeczno-zawodowe 85 osób bezrobotnych lub biernych zawodowo, 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru powiatu włocławskiego 

oraz Gminy Wielgie. Uczestnikami projektu będą m. in. osoby korzystające z opieki 

społecznej lub kwalifikujące się do pomocy społecznej oraz osoby z niepełnosprawnościami. 

Wsparcie oferowane w projekcie będzie miało charakter kompleksowy, utworzony zostanie 

Klub Integracji Społecznej a każdy z uczestników przejdzie indywidualną ścieżkę 

reintegracji, aktywizację społeczną oraz aktywizację zawodową. Głównymi rezultatami 

projektu będzie m. in. uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji po opuszczeniu programu przez 

24 osoby oraz podjęcie pracy po opuszczeniu programu przez 14 osób. W związku 

z powyższym należy upoważnić dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy do podejmowania 

wszelkich czynności prawnych i faktycznych związanych z realizacja projektu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 687/22 w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do zawarcia umowy 

o partnerstwie na rzecz realizacji projektu, realizacji projektu oraz do składania oświadczeń 

woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Aktywne włączenie społeczne 

i zawodowe mieszkańców Powiatu Włocławskiego, Miasta Włocławka i Gminy Wielgie”. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym                                    

dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. 



3 
 

zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą we Włocławku a Zgromadzeniem 

Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą                         

w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy rok budżetowy w drodze 

aneksu. Uchwałą nr XLV/362/22 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 3 sierpnia  2022 r.                

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego                                   

na rok 2022, w związku z pismem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy określono wysokość dotacji na 2022 r. 

dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności – Orioniści Prowincja Polska na 

prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 1.663.606 zł. Kwota 

8.967 zł. na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez 

dom, 7.229 zł. na środki ochrony osobistej i 9.000 zł. na wyposażenie – zakup maszyny 

myjącej. Mając powyższe na uwadze zaistniała konieczność podpisania aneksu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt aneksu do umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że na czas nieobecności Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg z siedzibą w Jarantowicach należy upoważnić kierownika do jednoosobowego składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu wyłącznie 

w zakresie zadań powiatu określonych w statucie jednostki oraz w ramach kwot określonych 

w ich planach finansowych wraz z obrotem podatku VAT, a także do reprezentowania 

jednostki na zewnątrz. Udzielone upoważnienie dotyczy spraw związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności jednostki w obszarach gospodarowania mieniem, wykonywania budżetu 

powiatu, dokonywania wydatków budżetowych oraz realizacji gospodarki finansowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 688/22 w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach 

tej działalności. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że przyjęcie uchwały ma na celu zapewnienie ciągłości 

i płynności działalności jednostki, załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu spraw z zakresu 

administracji publicznej mieszczących się w zakresie zadań określonych w Statucie 

Powiatowego Zarządu Dróg, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

właściwych dla zarządcy drogi, określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych podczas nieobecności dyrektora. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 689/22 w sprawie 

upoważnienia Pana Tomasza Krysztoforskiego Kierownika działu technicznego  

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku do załatwiania niektórych spraw. 
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Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że w 2021 r. powiat zrealizował inwestycję pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka - 

Chełmica Duża, - dł. odcinka około 2,5 km". W ramach tej inwestycji wykonany został 

odcinek oświetlenia ulicznego. Wartość wykonanego oświetlenia ulicznego, na podstawie 

kosztorysu ofertowego złożonego przez wykonawcę w/w inwestycji, wyceniona została na 

kwotę 597.607,80 zł brutto. Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

prawo energetyczne, finansowanie oświetlenia zlokalizowanego w ciągu dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy, należy do zadań własnych gminy. W związku 

z powyższym przekazuje się Gminie Fabianki oświetlenie drogowe. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przekazania Gminie Fabianki oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 

2737C Cyprianka – Wielgie. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że w związku z wyrażonym zainteresowaniem samorządów 

gmin przejęciem zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych powiatowy 

Zarząd Dróg przedłożył 6 projektów uchwał Rady Powiatu. Następujące samorządy chcą 

przejąć zimowe utrzymanie dróg w sezonie zimowym 2022/2023; Gmina Baruchowo, Gmina 

Choceń, Gmina Chodecz, Gmina Fabianki, Gmina Miasto Kowal oraz Gmina Lubanie. 

Starosta dodał, że wzorem lat ubiegłych przekazuje się zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych gminom na podobnych zasadach jak w latach ubiegłych, za wyjątkiem jednej 

zmiany, mianowicie zwiększa się wysokość dotacji o 40%, ponieważ odbyły się rozmowy 

z przedstawicielami tych sześciu gmin. W zeszłym roku oferty przetargowe były o ponad 

30% wyższe od zawartych porozumień, a przez ten rok bardzo wzrosły ceny paliwa itp. 

spraw. 

Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta złożył wniosek, aby zmienić standard zimowego 

utrzymania z III na II drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz – Kłóbka - Chodecz, podobnie 

jak droga nr 2909C Włocławek – Kruszyn - Choceń oraz uwzględnienie w I standardzie 

odśnieżania dróg powiatowych mieszczących się w granicach administracyjnych Miasta 

Chodecz. 

Starosta podniósł, że jego propozycja jest taka, aby projekty uchwał przekazać do realizacji na 

sesję, natomiast wniosek należy przekazać do Powiatowego Zarządu Dróg w celu 

sprawdzenia i ewentualnej zmiany standardu w jakim jest ta droga oraz w celu konsultacji 

i jeżeli będzie taka potrzeba to do sesji zostanie wniesiona autopoprawka do tej uchwały. 

Starosta dodał, że standardy zimowego utrzymania były omawiane na wcześniejszym 

posiedzeniu Zarządu, ale zawsze można do tego wrócić.  

Pan Wicestarosta wskazał, że próbował uruchomić procedurę wcześniej, ale nie rozumie 

dlaczego Gmina Chodecz nie wystąpiła z takim wnioskiem przy przejmowaniu zimowego 

utrzymania.  

Starosta wskazał, że o ile pamięta, to wskazana przez pana Wicestarostę droga jest w drugim 

standardzie, a pomiędzy jednym a drugim standardem jest niewielka różnica. Pozostaje 

kwestia egzekwowania utrzymania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekty 6 uchwał Rady Powiatu 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu 

terytorialnego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic 

leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2022/2023 poprzez odrębne głosowanie 

każdego projektu. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski.         

Poinformował członków Zarządu, że w trakcie realizacji zamówienia Wykonawca wystąpił 

do zamawiającego z wnioskami dotyczącym wprowadzenia podwykonawców w umowie 

nr ZP.273.1.4/11/2022 zawartej w dniu 18 marca 2022 r. Wykonawca wnioskuje 

o wprowadzenie podwykonawców  na wykonanie prac z branży elektrycznej, w zakresie 

wykonania prac polegających na wykonaniu robót budowlanych branży inżynierskiej 

mostowej – polegających na remoncie ustroju nośnego na jazie Kłóbka. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść Aneksu nr 3 do umowy nr 

ZP.273.1.4/11/2022 na realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C 

Modlibórz – Kłóbka – Chodecz – etap II”.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 685/22 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. Opracowanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej oraz 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole 

Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie”. W terminie przewidzianym 

w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 06 września 2022 r. do godz. 11:00 wpłynęła do 

zamawiającego 1 oferta. Po dokonaniu oceny oferty, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt 

V. Warunków Zamówienia, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: IB 

INVEST Sp. z o.o., z Zabrza, z ceną oferty brutto: 122.385,00 zł. W myśl § 19 ust.3 

załącznika nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 

2021r., protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik 

zamawiającego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 690/22 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia (boisko Lubraniec – Marysin).  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 685/22 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. Opracowanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej oraz 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu”. W terminie przewidzianym 

w Warunkach Zamówienia /WZ/, tj. do dnia 06 września 2022 r. do godz. 11:00 wpłynęła do 
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zamawiającego 1 oferta. Po dokonaniu oceny oferty, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt 

V. /WZ/, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: IB INVEST Sp. z o.o., 

z Zabrza, z ceną oferty brutto: 122.385,00 zł. W myśl § 19 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały 

Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r., protokół postępowania 

o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 691/22 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia (boisko Chodecz).  

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu 

osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla 1 osoby”, zostało ujęte 

w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2022 w wysokości 50.590 zł. Powyższa kwota to 

wkład własny Powiatu Włocławskiego na zakup samochodu. Pozostała kwota w wysokości 

120.000 zł to dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 

w obszarze D. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów (§ 5 ust. 

2 załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania 

(§ 7 ust. 1 załącznika nr 1). Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią 

Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, panią Małgorzatę Smolińską na członka 

komisji, panią Annę Rogalską na członka komisji i panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza 

komisji.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 692/22 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup samochodu 9-

osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach 

inwalidzkich dla 1 osoby”. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pism Ministra Finansów, 

decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków 

budżetowych. Wnioski złożyli Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dyrektorzy 

Domów Pomocy Społecznej, dyrektorzy placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Brzeziu i Lubieniu Kujawskim, dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego, dyrektorzy Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej, w Lubrańcu i w Lubrańcu – 

Marysinie, dyrektorzy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim 

i w Lubrańcu oraz Główny Księgowy Starostwa Powiatowego we Włocławku. Pani Skarbnik 

po krótce omówiła wprowadzone zmiany zarówno po stronie dochodów powiatu jak i po 

stronie wydatków budżetowych.   
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Pan Wicestarosta zapytał, czy środki finansowe na zakup plotera były zaplanowane 

w budżecie i nie dokonano zakupu? 

Pan Starosta odpowiedział, że na jego prośbę zostało usunięte ww. zadanie, ponieważ powiat 

przystąpił do projektu na kwotę 263 tys. zł z programu Cyfrowy Powiat”, złożono wniosek i 

w perspektywie jednego miesiąca  zostanie on rozpatrzony i autopoprawką te środki zostaną 

wprowadzone na sprzęt komputerowy.  

Pan Wicestarosta zapytał, czy wystarczy środków na olej opałowy? 

Pan Starosta odpowiedział, że trzeba było ogłaszać kolejny, trzeci przetarg, ponieważ 

pierwszy znacząco przewyższał środki w budżecie, w drugim przetargu oferty dwóch 

wykonawców były identyczne na ceny oleju i nie można było go rozstrzygnąć. W pierwszej 

połowie roku olej został zatankowany, co do zasady, aby w przypadku przeciągnięcia 

przetargu był jakiś zapas. Starosta rozmawiał z wszystkimi dyrektorami i jest zapewnienie, że 

środków na opał nie zabraknie. Pozytywna informacja jest taka, że pomimo dwukrotnego 

wzrostu cen energii dzięki instalacjom fotowoltaicznym nie zwiększają się wydatki na energię 

elektryczną. Starosta chciałby te działania podjąć w zakresie wszystkich jednostkach 

organizacyjnych powiatu.  

Wicestarosta zapytał, jak wygląda sprawa dodatków motywacyjnych dla nauczycieli? 

Starosta odpowiedział, że wcześnie została przyjęta zasada, że część środków jest 

przekazywana szkołom na nagrody dla dyrektorów i pracowników a oprócz tego jest pula 

środków na nagrody starosty dla dyrektorów szkół bądź nauczycieli. Starosta przekazywał te 

środki na Dzień Edukacji dla dyrektorów.  Trzeba dodać, że nauczyciele nie otrzymują nagród 

w tym czasie, kiedy nagrody otrzymują pozostali pracownicy Starostwa i jednostek.  

Pani Skarbnik dodała, że dla nauczycieli środki są zabezpieczone w budżecie szkoły, a dla 

dyrektorów są środki przyjmowane w budżecie Starostwa i w momencie, kiedy Starosta 

przyzna nagrody z okazji Dnia Edukacji, środki są zdejmowane  z budżetu Starostwa 

i przekazywane do planów finansowych poszczególnych szkół, ponieważ dyrektorzy są 

pracownikami szkół. W związku z tym dodatki motywacyjne dla wszystkich dyrektorów 

szkół i poradni stanowią wartość ogółem 19.917 zł i środki na nagrody stanowią kwotę 

ogółem brutto 22.740 zł.     

Wicestarosta zapytał o zakup oprogramowania dla Centrum Usług Wspólnych? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że opłaty były za przedłużenie licencji programów niezbędnych 

do pracy i realizacji zadań statutowych. 

Starosta podniósł, że co do zasady dąży się do zbilansowania budżetu, trzeba oszczędzać 

gdzie się da, w związku z tym, że nie jest to dobry moment na zaciąganie kredytu. Na dniach 

będzie otwarcie ofert na dużą inwestycję Gołębin - Lubraniec i będzie wiadomo, czy nie 

trzeba będzie dołożyć środków. Budżet przyszłoroczny będzie trudny do zbilansowania na 

skutek rosnących cen bieżących, presji płacowych oraz realizacji inwestycji. Zarząd  musi 

dążyć do tego, aby Powiat Włocławski nie zaciągnął w tym roku kredytu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022.   

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu.  
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2022- 2029.  

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 16. 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
55

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

  
 


